[bookmark: _GoBack]

国标委发〔2018〕73号

国家标准化管理委员会关于下达《竞赛类
卡丁车通用技术条件》等35项强制性
国家标准制修订计划的通知

工业和信息化部、生态环境部、交通运输部、卫生健康委员会、应急部、体育总局、药监局：
经研究，国家标准化管理委员会决定下达《竞赛类卡丁车通用技术条件》等35项强制性国家标准制修订计划（见附件）。请你部门做好标准的组织起草、征求意见和技术审查工作，在标准制修订过程中加强与有关方面的协调，广泛听取意见，保证标准质量和水平，按时完成标准制修订任务。

附件：《竞赛类卡丁车通用技术条件》等35项强制性国家标准制修订计划项目汇总表

           国家标准化管理委员会
           2018年11月29日

（此件公开发布）
— 2 —
— 1 —
附件
《竞赛类卡丁车通用技术条件》等35项强制性国家标准
制修订计划项目汇总表
	序列
	计划编号
	中文名称
	标准性质
	制修订
	代替标准号
	采用国际标准
	项目
周期
(月)
	归口部门
	技术委员会
	起草单位

	1
	20183243-Q-451
	竞赛类卡丁车通用技术条件
	强制
	修订
	GB 19194-2003

	24
	国家体育总局

	中国汽车摩托车运动联合会

	2
	20183244-Q-464
	医用电气设备 第2部分：内窥镜设备基本安全与基本性能专用要求
	强制
	修订
	GB 9706.19-2000
	IEC 60601-2-18:2009
	24
	国家药品监督管理局

	浙江省医疗器械检验研究院

	3
	20183245-Q-464
	医用电气设备 第2部分：诊断和治疗激光设备安全专用要求
	强制
	修订
	GB 9706.20-2000
	IEC 60601-2-22: 2007+AMD1:2012
	24
	国家药品监督管理局

	浙江省医疗器械检验研究院

	4
	20183246-Q-464
	心血管植入物 人工心脏瓣膜 第1部分：通用要求
	强制
	修订
	GB 12279-2008
	ISO 5840-1:2015
	24
	国家药品监督管理局
	全国外科植入物和矫形器械标准化技术委员会
	中国食品药品检定研究院

	5
	20183247-Q-464
	一次性使用输血器 第2部分：压力输血设备用
	强制
	制定

	ISO 1135-5:2015
	24
	国家药品监督管理局
	全国医用输液器具标准化技术委员会
	山东省医疗器械产品质量检验中心

	6
	20183248-Q-464
	人体血液及血液成分袋式塑料容器 第4部分：带特殊组件的单采血袋系统
	强制
	制定

	ISO 3826-4:2015
	24
	国家药品监督管理局
	全国医用输液器具标准化技术委员会
	山东省医疗器械产品质量检验中心

	7
	20183249-Q-464
	体外诊断检验系统自测用血糖监测系统通用技术条件
	强制
	修订
	GB/T 19634-2005

	12
	国家药品监督管理局
	全国医用临床检验实验室和体外诊断系统标准化技术委员会
	北京市医疗器械检验所

	8
	20183250-Q-467
	放射性物质安全运输规程
	强制
	修订
	GB 11806-2004

	24
	生态环境部

	环境保护部核与辐射安全中心

	9
	20183251-Q-469
	车辆、船和内燃机 无线电骚扰特性 用于保护车外接收机的限值和测量方法
	强制
	修订
	GB 14023-2011
	IEC CISPR 12
	24
	国家标准化管理委员会
	全国无线电干扰标准化技术委员会
	上海电器科学研究院 中国汽车技术研究中心

	10
	20183252-Q-469
	工业、科学和医疗设备 射频骚扰特性 限值和测量方法
	强制
	修订
	GB 4824-2013
	IEC CISPR 11:2015
	24
	国家标准化管理委员会
	全国无线电干扰标准化技术委员会
	上海电器科学研究院

	11
	20183253-Q-469
	淋浴器水效限定值及水效等级
	强制
	修订
	GB 28378-2012

	12
	国家标准化管理委员会
	全国节水标准化技术委员会
	国家排灌及节水设备产品质量监督检验中心、中国标准化研究院等

	12
	20183254-Q-469
	水嘴水效限定值及水效等级
	强制
	修订
	GB 25501-2010

	12
	国家标准化管理委员会
	全国节水标准化技术委员会
	中国标准化研究院、国家排灌及节水设备产品质量监督检验中心等

	13
	20183255-Q-469
	便器冲洗阀水效限定值及水效等级
	强制
	修订
	GB 28379-2012

	12
	国家标准化管理委员会
	全国节水标准化技术委员会
	国家排灌及节水设备产品质量监督检验中心、中国标准化研究院等

	14
	20183256-Q-469
	小便器水效限定值及水效等级
	强制
	修订
	GB 28377-2012

	12
	国家标准化管理委员会
	全国节水标准化技术委员会
	国家排灌及节水设备产品质量监督检验中心、中国标准化研究院等

	15
	20183257-Q-469
	蹲便器水效限定值及水效等级
	强制
	修订
	GB 30717-2014

	12
	国家标准化管理委员会
	全国节水标准化技术委员会
	国家排灌及节水设备产品质量监督检验中心、中国标准化研究院等

	16
	20183258-Q-469
	多联式空调（热泵）机组能效限定值及能效等级
	强制
	修订
	GB 21454-2008

	24
	国家标准化管理委员会
	全国能源基础与管理标准化技术委员会
	中国标准化研究院、珠海格力电器股份有限公司、清华大学、合肥通用机械研究院、艾默生环境优化技术（苏州）有限公司、浙江三花股份有限公司、大金（中国）投资有限公司、北京工业大学、广东美的制冷家电集团、深圳麦克维尔空调、青岛海尔空调电子有限公司有限公司

	17
	20183259-Q-469
	房间空气调节器能效限定值及能效等级
	强制
	修订
	GB 12021.3-2010,
GB 21455-2013

	24
	国家标准化管理委员会
	全国能源基础与管理标准化技术委员会
	中国标准化研究院、珠海格力电器股份有限公司、青岛海尔空调器有限总公司、广东美的制冷设备有限公司、北京工业大学、艾默生环境优化技术（苏州）有限公司、浙江三花股份有限公司、大金（中国）投资有限公司

	18
	20183260-Q-469
	电风扇能效限定值及能效等级
	强制
	修订
	GB 12021.9-2008

	24
	国家标准化管理委员会
	全国能源基础与管理标准化技术委员会
	中国标准化研究院、中国质量认证中心华南实验室等

	19
	20183261-Q-469
	智能坐便器能效水效限定值及等级
	强制
	制定

	24
	国家标准化管理委员会
	全国能源基础与管理标准化技术委员会
	中国标准化研究院等

	20
	20183262-Q-469
	硅酸铝纤维及制品单位产品能源消耗限额
	强制
	制定

	24
	国家标准化管理委员会
	全国能源基础与管理标准化技术委员会
	建筑材料工业技术监督研究中心、山东鲁阳股份有限公司等

	21
	20183263-Q-469
	水泥单位产品能源消耗限额
	强制
	修订
	GB 16780-2012

	24
	国家标准化管理委员会
	全国能源基础与管理标准化技术委员会
	天津水泥工业设计研究院有限公司、中材装备集团有限公司、中材国际研究总院

	22
	20183264-Q-312
	自动喷水灭火系统 第21部分：末端试水装置
	强制
	修订
	GB 5135.21-2011

	24
	应急管理部

	应急管理部天津消防研究所

	23
	20183265-Q-312
	城市消防远程监控系统 第9部分：用户信息传输装置
	强制
	修订
	GB26875.1-2011

	24
	应急管理部

	应急管理部沈阳消防研究所

	24
	20183266-Q-312
	阻火器
	强制
	修订
	GB 5908-2005

	24
	应急管理部

	应急管理部天津消防研究所

	25
	20183267-Q-312
	消防水枪
	强制
	修订
	GB 8181-2005

	24
	应急管理部

	应急管理部上海消防研究所

	26
	20183268-Q-312
	消防联动控制系统
	强制
	修订
	GB 16806-2006

	24
	应急管理部

	应急管理部沈阳消防研究所

	27
	20183269-Q-312
	水系灭火剂
	强制
	修订
	GB 17835-2008

	24
	应急管理部

	应急管理部天津消防研究所

	28
	20183270-Q-312
	防火膨胀密封件
	强制
	修订
	GB 16807-2009

	24
	应急管理部

	应急管理部天津消防研究所

	29
	20183271-Q-312
	消防泵
	强制
	修订
	GB 6245-2006

	24
	应急管理部

	应急管理部上海消防研究所

	30
	20183272-Q-339
	燃气汽车专用装置的安装要求
	强制
	修订
	GB19239-2013, GB/T 20734-2006

	24
	工业和信息化部
	全国汽车标准化技术委员会
	中国汽车技术研究中心、陕西汽车集团有限责任公司等

	31
	20183273-Q-339
	制动软管的结构、性能要求及试验方法
	强制
	修订
	GB 16897-2010

	24
	工业和信息化部
	全国汽车标准化技术委员会
	中国第一汽车股份有限公司技术中心、河北亚大汽车塑料制品有限公司、南京德利东方橡塑科技有限公司、国家汽车零部件产品质量监督检验中心(长春)

	32
	20183274-Q-339
	机动车辆 间接视野装置 性能和安装要求
	强制
	修订
	GB 15084-2013

	24
	工业和信息化部
	全国汽车标准化技术委员会
	汉阳专用汽车研究所

	33
	20183275-Q-339
	商用车驾驶室乘员保护
	强制
	修订
	GB 26512-2011

	24
	工业和信息化部
	全国汽车标准化技术委员会
	东风汽车公司、国家汽车质量监督检验中心（襄阳）、中国汽车技术研究中心等

	34
	20183276-Q-348
	道路运输危险货物车辆标志
	强制
	修订
	GB 13392-2005

	24
	交通运输部

	中国道路运输协会

	35
	20183277-Q-361
	消毒剂原料清单及禁限用物质
	强制
	制定

	12
	国家卫生健康委员会

	中国疾病预防控制中心环境与健康相关产品安全所负责起草、国家卫生计生委卫生和计划生育监督中心、浙江省疾病预防控制中心

国家标准化管理委员会                      2018年12月3日印发